
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.114 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO TARIFFE SERVIZI E CONCESSIONI 

CIMITERIALI      
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì venti del mese di dicembre alle ore quattordici e minuti 

quarantacinque nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Giust. 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2022-2024; 

 

Visto l'art.54, c.1, D.Lgs. 446/1997, il quale stabilisce che i Comuni approvano le tariffe e i 

prezzi pubblici ai fini dell'approvazione del bilancio di previsione; 

 

Rilevato che da alcuni anni le tariffe delle concessioni, dei servizi cimiteriali e delle cremazioni 

non sono aggiornate e che occorre adeguarle per coprire i costi di esercizio; 

 

Richiamati 

 il D.P.R. n. 285 del 10 settembre 1990 e successive modifiche ed integrazioni 

(Regolamento di Polizia Mortuaria); 

  il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione del Consiglio comunale 

n. 16 del 23 aprile 2004 e ss.mm.ii.; 

 

Considerato che dal 1° gennaio 2023, il Comune di Susa diventa proprietario esclusivo del 3° 

Cimitero-reparto nuovo, dovendo quindi, considerare il Cimitero di Susa unico nel suo 

complesso; 

Ravvisata quindi la necessità di aggiornare tutte le tariffe relative a concessioni cimiteriali, 

servizi cimiteriali e cremazioni, e di ricondurre le predette ad organicità e snellimento, 

revisionando e accorpando alcune voci e creando un unico tariffario, cosi da agevolare anche 

l'utenza e, nel contempo, garantire maggiore trasparenza nelle operazioni cimiteriali al fine di 

assicurare la tutela dei cittadini; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell’Area 

Vigilanza, ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile dell’Area 

Finanziaria, ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

2. Di approvare l'aggiornamento delle tariffe delle concessioni e delle prestazioni cimiteriali 

come descritto nello schema allegato, a decorrere dal 1° gennaio 2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3. Di riordinare ed aggiornare le tariffe relative a concessioni cimiteriali, servizi cimiteriali e 

cremazioni secondo i distinti criteri indicati nel preambolo e di ricondurre le predette ad 

organicità e snellimento, revisionando ed accorpando alcune voci e creando un unico 

tariffario come riportato nell'allegato, facente parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

4. Di precisare che le tariffe per i servizi cimiteriali si riferiscono alle singole operazioni 

descritte, per cui se il servizio richiesto comprende più operazioni si applicano tutte le 

singole tariffe; 

 

5. Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, espressa per appello 

nominale, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del d. lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


